
 

 

 

 

ADENDO Nº 001 AO EDITAL 011/2025 
 
 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA UPA DAÍSA DE PAULA SIMÕES 

 
CONSIDERANDO que o EDITAL DE CONVOCAÇÃO Processo Seletivo Simplificado nº 
011/2025 previu apenas um dia útil para inscrição;  
CONSIDERANDO que usuários relataram problema no cadastro decorrente do sistema IPM 
fornecido pela Administração Municipal;  
CONSIDERANDO que no último dia de inscrição (01/03) não houve expediente na Prefeitura 
Municipal, impossibilitando a resolução dos problemas relatados;  
CONSIDERANDO o dever de a Administração possibilitar a ampla concorrência, em respeito aos 
princípios da impessoalidade e da publicidade;  
Resolve: prorrogar o prazo para inscrições relativas ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO Processo 
Seletivo Simplificado nº 011/2025 para até 18/03/2025, fincando mantidas as inscrições 
realizadas. 

 
A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre torna público, as seguintes alterações no Edital:  
 

1 – NO ITEM 5: DAS INSCRIÇÕES 
 
Fica prorrogado o prazo das inscrições até às 16:00 min do dia 18/03/2025. 
 

2 – NO ITEM 10: DOS RECURSOS 
 
Fica prorrogado o prazo dos recursos das 09h00min às 16h00min do dia 25/03/2025. 
 

3 – NO ITEM 11: DOS RESULTADOS 
 
11.1 A classificação será divulgada no site da prefeitura, no dia 21/03/2025.  
11.2 A classificação final, após interposição de recurso, se houver, será divulgada no site 
da prefeitura no dia 27/03/2025. 
 

 Os demais itens permanecem inalterados. 
 
 

 
         Pouso Alegre, 12 de março de 2025.  

 
 

 
    Mônica Maria Mendes                     

           Secretária Municipal de Saúde                            


